
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattinara.  Responsabile Procedimento: Stefanuto Andrea  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

CITTÀ DI GATTINARA 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 

DETERMINAZIONE  
 

N. 183 DEL 06/12/2017 
  

 

SETTORE 1 - AMMINISTRAZIONE-AFFARI GENERALI 
 
 
OGGETTO: 

PROGETTO "TI PRENDO PER MANO" - AGGIORNAMENTO CONTRIBUTI 
CONCESSI CON DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE. RIEPILOGO 
SOMME UTILIZZATE NELL'ANNO 2017.           

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE 1 - AMMINISTRAZIONE-AFFARI GENERALI 

 

Bozza n. 716   del 06/12/2017  oggetto PROGETTO "TI PRENDO PER MANO" - AGGIORNAMENTO 
CONTRIBUTI CONCESSI CON DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE. RIEPILOGO 
SOMME UTILIZZATE NELL'ANNO 2017.           

 

 RICHIAMATO il Decreto n. 14 del 23/05/2017, con cui è stato affidato al sottoscritto l’incarico di 
Posizione Organizzativa di Responsabile ad interim del SETTORE 1 - AMMINISTRAZIONE-
AFFARI GENERALI, ai sensi dell’articolo 97 comma 4 lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000; 

 VISTO il Bilancio pluriennale 2017/2019; 

 VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale n. 200/2015 e n. 65/2017 con le quali è stato 
approvato l’avvio e la modalità di svolgimento del progetto “Ti prendo per mano”, nato per dare 
una risposta, seppur non risolutiva, a quei cittadini che si trovano a vivere una condizione di 
difficoltà economico-sociale o di disagio individuale, scaturite da particolari situazioni personali o 
familiari; 

 VISTE le precedenti deliberazioni della Giunta Comunale n. 80 del 26/06/2017; n.92 del 
24/07/2017; n. 102 del 21/08/2017; n. 113 del 18/09/2017 con le quali sono state accolte le 
istanze di contributo economico da parte di cittadini in particolari situazioni personali, che hanno 
chiesto altresì di poter partecipare al progetto “Ti prendo per mano”;  

 CONSIDERATO CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 06/10/2017 è stata 
approvata la modifica dell’entità di contributo riconosciuto ad alcuni partecipanti al progetto “Ti 
prendo per mano”, sulla base delle necessità emerse e rappresentate dagli interessati agli uffici 
del Sindaco, ed in particolare riferite ai signori G.R. (istanza prot. 12691/2017) e L.M. (istanza 
prot. 12693/2017), portando il contributo mensile da € 120,00 ad € 240,00;   



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattinara.  Responsabile Procedimento: Stefanuto Andrea  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 ATTESO che è necessario assumere l’impegno di spesa che scaturisce dall’adozione del citato atto 
deliberativo e nel contempo si ritiene utile predisporre un riepilogo tabellare dei contributi finora 
deliberati, che tenga conto delle variazioni che sono intervenute rispetto alle iniziali necessità 
comunicate, per avere la situazione aggiornata di questo periodo di applicazione del progetto, in 
relazione anche agli impegni di spesa assunti con determinazioni n. 113/2017, 130/2017, 
141/2017 e n. 152/2017; 

 CONSIDERATO che, trattandosi di dati relativi a soggetti rientranti in particolari tipologie, contemplati 
dalla legge sulla privacy – D.Lgs. 196/2003, nella presente determinazione non verranno indicati 
per esteso i nominativi, ma saranno sostituiti dai numeri di protocollo dell’istanza pervenuta e dalle 
iniziali dei nomi, mentre i nominativi per esteso verranno utilizzati solo per le comunicazioni agli 
uffici interni, per rendere concretizzabile la corresponsione del contributo concesso;  

 ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa 
interessato; 

 DATO ATTO CHE   il sottoscritto Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul 
presente atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 
vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 06/10/2017 è stata 
approvata la variazione di contributo economico mensile per i signori  G.R. (istanza prot. 
12691/2017) e L.M. (istanza prot. 12693/2017), portandola ad € 240,00 fino al 31/12/2017 e che 
tale maggiore spesa trova comunque capienza nell’impegno di spesa già assunto n. 924/2017, in 
quanto tale impegno viene utilizzato parzialmente per  rinuncia di una delle richieste in 
precedenza accolte; 

2. DI DARE ATTO che con le precedenti deliberazioni della Giunta Comunale n. 80 del 26/06/2017; 
n.92 del 24/07/2017; n. 102 del 21/08/2017; n. 113 del 18/09/2017 erano stati individuati i soggetti 
quali beneficiari di un contributo economico da parte del Comune di Gattinara,  con inserimento 
nella parte attiva di realizzazione del progetto “Ti prendo per mano”, e in attuazione a tali atti 
deliberativi erano state assunte le determinazioni di spesa n. 113/2017, 130/2017, 141/2017 e n. 
152/2017; 

3. DI CONSIDERARE  che nel periodo intercorrente tra la data di approvazione delle delibere di Giunta 
sopra richiamate e fino alla data odierna ci sono state alcune variazioni conseguenti alla 
cessazione o non attivazione del supporto economico, per eventi successivamente subentrati; 

4. DI RIEPILOGARE  alla data odierna la situazione degli impegni assunti e della previsione di utilizzo 
di tali somme fino al 31/12/2017 nel rispettivo capitolo di intervento, distintamente per ciascun 
beneficiario, come da prospetto che segue, dando atto che per tutela della privacy i nominativi 
vengono riportati con le iniziali, mentre è depositata presso gli uffici la tabella con le generalità 
complete dei beneficiari: 

 

PROGETTO "TI PRENDO PER MANO" - IMPEGNI DI SPESA – RIEPILOGO 2017 

 

        

Nominativo determina impegno 
importo 
mensile 

durata 
n. mesi 

mese inizio mese fine 
contributi effettivi 
da riconoscere 
fino al 31/12/2017 

M.A. 113 del 28/06/2017 754/2017 € 240,00 7 
giugno 
2017 

dicembre 
2017 

€ 1.687,50 

R.A. 113 del 28/06/2017 754/2017 € 120,00 7 
giugno 
2017 

dicembre 
2017 

€ 840,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattinara.  Responsabile Procedimento: Stefanuto Andrea  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

F.A.N. 113 del 28/06/2017 754/2017 € 120,00 7 
giugno 
2017 

dicembre 
2017 

€ 840,00 

G.R. 113 del 28/06/2017 754/2017 € 120,00 6 
giugno 
2017 

novembre 
2017 

€ 840,00 

M.R. 113 del 28/06/2017 754/2017 € 240,00 7 
giugno 
2017 

novembre € 1.447,50 

L.M. 113 del 28/06/2017 754/2017 € 120,00 6 
giugno 
2017 

novembre 
2017 

€ 840,00 

L.M. 183 del 6/12/2017 754/2017 € 120,00 1   
dicembre 
2017 

€ 240,00 

G.R. 183 del 6/12/2017 754/2017 € 240,00 1   
dicembre 
2017 

€ 240,00 

C.G. 113 del 28/06/2017 754/2017 € 240,00 7 
giugno 
2017 

dicembre 
2017 

€ 1.687,50 

F.L. 113 del 28/06/2017 754/2017 € 240,00 7 
giugno 
2017 

dicembre 
2017 

€ 1.687,50 

D.L.F. 113 del 28/06/2017 754/2017 € 240,00 7 
giugno 
2017 

dicembre 
2017 

€ 1.327,50 

M.R. 113 del 28/06/2017 847/2017 € 240,00 1   
dicembre 
2017 

€ 240,00 

S.M. 130 del 28/07/2017 847/2017 € 240,00 5 agosto 2017 
dicembre 
2017 

€ 1.200,00 

F.R. 141 del 30/08/2017 924/2017 € 120,00 4 
settembre 
2017 

dicembre 
2017 

€ 240,00 

C.F. 152 del 21/09/2017 971/2017 € 240,00 3 
ottobre 
2017 

dicembre 
2017 

€ 720,00 

G.A.M.  152 del 21/09/2017 971/2017 € 120,00 10 
settembre 
2017 

giugno 
2018 

€ 480,00 

R.S.  152 del 21/09/2017 971/2017 € 120,00 10 
settembre 
2017 

giugno 
2018 

€ 480,00 

F.F.  152 del 21/09/2017 971/2017 € 240,00 10 
settembre 
2017 

giugno 
2018 

€ 900,00 

R.A.               152 del 21/09/2017 971/2017 € 120,00 9 
ottobre 
2017 

giugno 
2018 

€ 335,00 

per una spesa effettiva complessiva nell’anno 2017 di €  16.272,50, cumulativa fra tutti gli impegni 
sopra distinti; 

 

5. Di dare atto che le economie risultanti per ciascuno degli impegni assunti nell’anno 2017, ossia   
di € 82,50 sull’impegno n. 754/2017; di € 360,00 sull’impegno n. 847/2017; di € 1.200,00 
sull’impegno n. 924/2017; di € 4.045,00 n. 971/2017, torneranno nella disponibilità del capitolo 
4120/17/1;  

6. DI DARE ATTO che le economie previste, che assommano ad € 5.687,50 ritorneranno disponibili sul 
Bilancio di Previsione 2017-2019, e che inoltre la somma di € 6.754,54 che risulta ancora 
disponibile sul capitolo di spesa del bilancio esercizio 2017, risulta vincolata alla finalità di 
realizzazione del progetto “Ti prendo per mano” per una complessiva disponibilità di € 12.442,04; 

7. DI IMPEGNARE  la somma di € 12.442,04 per la liquidazione di contributi ai soggetti individuati con 
specifica deliberazione della Giunta Comunale, che saranno liquidati nel corso  dell’anno 2018, e 
con imputazione al  Bilancio di previsione all’esercizio  2017 al seguente capitolo: 

Missione : 12 
Programma: 07 
Titolo: 1 
Macroaggregato: 104 
Cap.: 4120/17/1 “Contributi e sovvenzioni progetto "Ti prendo per mano" 
Codice PDC V° liv.: U.1.04.02.02.999 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattinara.  Responsabile Procedimento: Stefanuto Andrea  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

8. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Dirigente dell’Area Amministrativo-Finanziaria per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000; 

9. DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento è l’Istruttore Direttivo Anna Rita 
Conte; 

10. DI DARE ATTO che la presente determinazione:  

 è esecutiva dall’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria;   

 andrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune nei termini di legge;  

 sarà conservata agli atti di questo Ufficio. 

 

 

 

 

 

FIRMATO DIGITALMENTE DA 
Anna Rita Conte 

 

 

 
 

 


